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TASAS Y COSTOS VIGENTES 

CRÉDITO DIRECTO CLUBPYCCA 

 

TASAS ACTIVAS ANUALES NOMINAL EFECTIVA 
TASA ACTIVA DIFERIDO 15,50% 16,65% 

TASA DE MORA MÁXIMA 17,05% 18,45% 
TASA POR REFINANCIAMIENTO 15,50% 16,65% 

 

TARIFAS VIGENTES CLUB PYCCA 

 

De acuerdo a la Resolución No SCVS.DSC.15.020 Artículo 1, informamos a nuestros clientes las 

tarifas vigentes, sujetas al control y vigilancia de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, conforme a lo dispuesto en el siguiente cuadro: 

 SERVICIO COSTO MÁXIMO 
1. CORTE IMPRESO DEL ESTADO DEL 

CRÉDITO 
USD $1,00 

2. INTERÉS DE FINANCIAMIENTO O 
INTERÉS DE MORA 

TASA MÁXIMA FIJADA POR LA JUNTA DE 
POLÍTICA Y REGULACIÓN MONETARIA Y 
FINANCIERA PARA EL SEGMENTO DE 
CONSUMO 

3. COSTO POR COPIA DEL RECIBO DE 
PAGO 

USD $0,10 POR PÁGINA 

4. CERTIFICADO POR ESCRITO DE 
CRÉDITO AL DÍA 

USD $0.63 

5. REFERENCIAS COMERCIALES COMO 
DEUDOR O TARJETAHABIENTE 

USD $1,00 

6. CHEQUES DEVUELTOS Y 
PROTESTADOS 

USD $2.49 

7. ENTREGA DEL ESTADO DEL CRÉDITO 
EN EL LUGAR QUE EL CLIENTE 
INDIQUE 

$1.66 

VALORES NO INCLUYEN IVA 
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TARIFAS RECARGO POR COBRANZA POR PAGO TARDÍO DE CUOTAS 

 

De acuerdo con la Resolución No SCVS.DSC.15.020 Artículo 2, informamos a nuestros clientes los 

valores máximos que se podrán cobrar como recargo de cobranza por pago tardío de cuotas, de 

conformidad con la siguiente tabla:  

 

RANGOS DE VALOR VENCIDO VALOR RECARGO 
COBRANZA  

Menor USD $1,99 USD $0,00 
USD $2,00 hasta USD $4,99 USD $0,00 
USD $5,00 hasta USD $9,99 USD $2,00 

USD $10,00 hasta USD $19,99 USD $3,00 
USD $20,00 hasta USD $39,99 USD $5,00 
USD $40,00 hasta USD $59,99 USD $9,00 
USD $60,00 hasta USD $79,99 USD $12,00 
USD $80,00 hasta USD $99,99  USD $15,00  

Mayor a USD $100,00  USD $18,00  
 

VALORES NO INCLUYEN IVA 

Los valores establecidos podrán cobrarse una sola vez por cada cuota vencida, sin importar el 

número de días o meses de atraso. 

 


